DXXXIII. Päpstliche Dispensation zur Ehe des Grafen Heinrich von Henneberg mit der Jutta, gebornen Markgräfin von Brandenburg, vom 15. April 1319.

Johannes episcopus, seruus seruorum dei, venerabili fratri, . . . Episcopo Herbipolen-  
lenfi, salutem et apostolicam benedictionem. Sedis apostolice circumsperta benignitas, non-  
numquam rigorem mansuetudine temperans, quod negat iuris seueritas, de gratia benignitatis  
indulget, prout id, negotiorum, personarum et temporum qualitate pensata, noscit utiliter ex-  
pedire. Sane petitio dilecti filii, nobilis viri Caroli ducis Calabrie, et dilecte in Christo  
filie Catharine, confortis ipsius, nobis exhibita continebat, quod dilectus filius, nobilis vir  
Henricus, natus dilecti filii, nobilis viri Bertoldi, comitis de Hennenberg, et di-  
lecta in Christo filia, Jutta, nata dilecte in Christo filie . . . ducisse Wartislauiensis,  
fororis prefate ducisse Calabrie, quod ipsi olim ad sedandas graues discordias, inter pro-  
genitores eorum exortas, ex quibus prelia multiplicia fuerant subsecuta, matrimonium in facie  
ecclesie secundum patrie consuetudinem per uerba legitime de presenti ad inuicem contraxe-  
runt, et carnali inter eos copula subsecuta factum est, illo coperante, qui concordiam diligit,  
quod huiusmodi discordie sunt sedate ac conuerse in appetibile bonum pacis. Verum quia  
Henricus et Jutta prefati quarto consanguinitatis gradu inuicem se contingunt, propter  
quod non possunt absque dispensatione sedis ipsius in sic contracto matrimonio licite rema-